
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SINDACO

Registro Generale n. 10
DECRETO N. 10 DEL 01-09-2016
Prot. n.______________
Albo n.______________

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE
MONOCRATICA

IL SINDACO

VISTI gli artt 53 e ss. del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi,
approvato con atto della Giunta Comunale n. 14 del 20/01/2011;

DATO ATTO che i citati articoli, posti all’interno del Capo che disciplina il sistema di
valutazione della performance ai sensi del decreto legislativo n.150/2009 e successive
modifiche ed integrazioni, rispettivamente affidano la funzione di misurazione e valutazione
della performance di ente, dei settori e dei responsabili di gestione, al Nucleo di Valutazione
e regolamentano la composizione, le modalità operative e le specifiche competenze di
quest’ultimo;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48  del 22.04.2016 ed in particolare le deroghe
ivi contenute;

DATO ATTO che, in base alla norma  appena richiamata, il Nucleo di Valutazione dovrà:

monitorare il funzionamento complessivo del sistema di misurazione e valutazione-
della performance;
verificare e validare le rendicontazioni sullo stato di avanzamento degli obiettivi e-
delle attività compresi rispettivamente nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano
Dettagliato degli Obiettivi;
proporre alla Giunta, organo competente per l'approvazione, le diverse metodologie-
per la valutazione delle prestazioni e dei risultati del Segretario Comunale, dei
Responsabili e del Personale dipendente, in relazione agli obiettivi loro affidati, in
conformità e per i fini stabiliti dal rispettivo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro,
nonché effettuare tutte le operazioni di controllo e verifica stabilite nelle leggi, nei
regolamenti dell'Ente, nei contratti collettivi di lavoro e in ogni altro atto o
provvedimento che il Sindaco e la Giunta ritengano opportuno emanare;
proporre al Sindaco e alla Giunta comunale la valutazione annuale della performance-
individuale dei Responsabili di settore;
promuovere e verificare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza;-
svolgere ogni altra funzione eventualmente affidata dalla Giunta Comunale,-
compatibile con le prerogative previste dalla legge.

Piazza XX Settembre n. 12 – 63095  Acquasanta Terme (AP) tel. 0736 801262 –fax 0736 801407 – P.E.C. :
comune.acquasantaterme@anutel.it



Vista l’emergenza in atto derivante dalla crisi sismica intervenuta dall’agosto 2016 e tutt’ora
in corso;

Visto e richiamato il precedente Decreto sindacale n. 3 del 18/5/2016  con il quale è stato
nominato il Nucleo di Valutazione sino al 31/12/2016;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione che diverrà
operativo dal 1/1/2017;

VISTO in proposito l’articolo 4, comma 1, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001
n.165 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto opportuno semplificare ulteriormente le procedure amministrative relative alla
costituzione del Nucleo di Valutazione prevedendo in via del tutto eccezionale che lo stesso
possa essere costituito in composizione monocratica dal solo segretario comunale;

RITENUTO quindi di nominare come componente Unico del Nucleo di Valutazione del
Comune di Acquasanta Terme, il Segretario Comunale reggente pro tempore;

DATO ATTO che il Segretario Comunale, per il ruolo di garanzia ricoperto all’interno dell’ente
può garantire imparzialità e trasparenza, nell’esercizio delle funzioni affidate al Nucleo oltre a
possedere accertata competenza e professionalità;

RITENUTO inoltre di conferire tale incarico per tutta la durata del mandato del Sindaco;

Dato atto che tali funzioni sono svolte dal Segretario a titolo completamente gratuito;

DATO ATTO  quindi, che a seguito della decisione qui assunta, il Nucleo di Valutazione del
Comune di Acquasanta Terme è costituito in composizione monocratica nella persona del
Segretario Comunale reggente pro tempore

tanto premesso
DECRETA

Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente1.
atto.
Di nominare il Nucleo di Valutazione del Comune di Acquasanta Terme in composizione2.
monocratica nella persona del Segretario Comunale reggente pro tempore con
decorrenza 1/1/2017.
Di dare atto che sarà comunque accertata nei confronti componente, a mezzo di formale3.
dichiarazione, l’assenza di condizioni di  potenziale conflitto di interessi e di altra cause
ostative alla nomina in analogia con le previsioni di cui alla legge 06.11.2012, n.190;

Di stabilire che tale composizione venga mantenuta sino al temine del mandato del4.
sottoscritto sindaco;
Di dare atto che tali funzioni sono svolte dal Segretario a titolo completamente gratuito;5.

Decreto SINDACO n.10 del 01-09-2016 COMUNE DI ACQUASANTA TERME

Pag. 2



L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.
Alessandro Ranciaffi

( DOTT. STANGONI SANTE)
SINDACO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-03-2021 al 26-03-2021
Lì  11-03-2021

3

Di dare atto che, a seguito della decisione qui assunta, il Nucleo di Valutazione del6.
Comune di Acquasanta Terme è costituito in composizione monocratica nella persona del
Segretario Comunale reggente pro tempore.

Il presente atto di nomina, dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella7.
sezione dedicata alla trasparenza;

Di disporre l’invio del presente provvedimento al Segretario Comunale.8.


